Управление образования

Карталинского муниципального района

Приказ №  194
От  « 25 »    сентября  2013г.

«Об  организации и проведении

 школьного этапа всероссийской олимпиады
 школьников в 2013-2014 учебном году»

В соответствии с Положением о всероссийской олимпиаде школьников (приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от 02.12.2009 г. № 695),  приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 23.04.2008 г. № 134 «Об утверждении перечня общеобразовательных предметов, по которым проводится всероссийская олимпиада школьников», Положением об организации и проведении школьного, муниципального, регионального этапов всероссийской олимпиады школьников в Челябинской области (приказ Министерства образования и науки Челябинской области от 23.08.2010 г. № 01-497), приказом МОиН Челябинской области от 12.09.2013г. № 01-3251 «Об обеспечении организации и проведения всероссийской олимпиады»,  Положением об организации и проведении школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в Карталинском муниципальном районе (приказ Управления образования от 31.08.2010г. № 101-1), приказом Управления образования Карталинского муниципального района от 20.09.2013г. № 191 «Об обеспечении организации и проведения всероссийской олимпиады в 2013-2014 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2013-2014 учебном году с 01 октября по 15 ноября 2013 г. в соответствии с графиком (приложение).
2.
МУ ЦРО (директор Маркина Е.И.) в целях
методического сопровождения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников:
-
обеспечить своевременную подготовку нормативных документов,
регламентирующих организацию и проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2013-2014 учебном году;

· обеспечить разработку требований к проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников и представить их в Управление образования в срок до 28.09.2013 г.;

· обеспечить разработку олимпиадных заданий для школьного этапа по общеобразовательным предметам и представить их в Управление образования в срок до 01.10.2013 г.
· 3. Рекомендовать руководителям общеобразовательных учреждений:

· обеспечить проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в соответствии с Положением об организации и проведении школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в Карталинском муниципальном районе;

- обеспечить выполнение нормативно-правовых документов Управления образования по организации и проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников;
- обеспечить работу раздела «Олимпиады» на сайте ОУ и ведение документооборота с использованием информационных технологий в период подготовки и проведения олимпиад;

· представить в МУ ЦРО информацию о проведении школьного этапа всероссийской олимпиады на бумажном и электронном носителе до 07 ноября 2013 г.
·   4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника Управления образования  Л.А. Перетягину.

Начальник Управления образования                [image: image1.jpg]1
%@/Jﬂ/ -~

             Н А. Шалашова
Исполнитель: Маркина Е.И.
Приложение

к приказу Управления образования

от 25.09.2013г. № 194
ГРАФИК
проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
в 2013-2014 учебном году
	№ п/п
	Предмет
	Дата проведения
	Состав участников (классы)

	1.
	Математика
	15 октября

	5, 6, 7, 8, 9, 10, 11

	2.
	МХК
	15 октября

	8, 9,10,11

	3.
	История

	16 октября
	5, 6, 7, 8, 9, 10, 11

	4.
	Химия
	17 октября

	8, 9, 10, 11

	5.
	География
	18 октября

	6-7, 8- 9, 10-11

	6.
	Русский язык
	21 октября

	5, 6, 7, 8, 9, 10, 11

	7.
	Физика
	22 октября

	7, 8, 9, 10, 11

	8.
	Право

	22 октября
	9, 10, 11

	9.
	Иностранный язык
	23-24
октября
	5-6, 7-8, 9 -11

	10.
	Биология

	23 октября
	6, 7, 8, 9, 10-11

	11.
	Литература
	24 октября

	5, 6, 7, 8, 9, 10, 11

	12.
	ОБЖ
	25 октября

	8, 9, 10 -11

	13.
	Технология
	28 октября

	5-6, 7-8, 9, 10-11

	14.
	Обществознание

	29 октября
	5, 6, 7, 8, 9, 10, 11

	15.
	Экология
	29 октября
	9, 10, 11

	16.
	Физическая культура
	30 октября
	Теория: 5-6, 7-8, 9-11;

Практика: юноши, девушки

	17.
	Информатика
	30 октября
	8, 9 - 11

	18.
	Астрономия
	31 октября
	9, 10, 11

	19.
	Экономика
	31 октября
	9, 10-11